
Ročenka 1999

Rok 1999 byl pro plavce trošku netradiční. Změnou termínové listiny došlo k tomu, že v kategorii 
dorostu a dospělých se poprvé (a věřme, že naposledy) plavalo mistrovství České republiky třikrát, 
a to na jaře, v létě a v zimě. Vzhledem k tomu, že v obou uvedených kategoriích má plavecký oddíl 
Zlín momentálně velmi kvalitní obsazení, to zřejmě nikomu nevadilo. Pokud pomineme o jednu 
třetinu vyšší náklady na mistrovské podniky, což nám pěkně zahýbalo oddílovou pokladnou. 
Závodníci se však odměnili výbornými výkony ve všech věkových kategoriích.

A. SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
ÚSPĚŠNOST NA DOMÁCÍCH SOUTĚŽÍCH (přeborech ČR)
  

Kateg. Období M E D A I L E

1. - 2. - 3.

Celkem 
medailí

Umíst. 
do 10. 
místa

Počet 
účast.

Místo konání datum bazén

Žactvo 

dorost

dospělí

léto

zima

jaro

léto

zima

jaro

léto

zima

1

2

8

7

5

6+1

9

4

3

-

2

2

-

8

2+3

5+1

2

3+2

6

3+2

5

1

2+1

1+1

6+3

5+2

16

12+2

10

15+1

13+4

10+2

45

43

38

37

24

28

28

27

27

31

13

14

13

20

17

16

Plzeň, H. K.

Trut., Jabl.

Jihlava

Zlín

Praha

Chomutov

Praha

Chomutov

19.6.

12.12.

21.2.

13.6.

28.11.

28.3.

27.6.

19.12.

50/8

25/8

25/8

50/8

25/6

25/8

50/8

25/8
 

žactvo léto 1. Pančošková 1Z 2. Pančošková 2Z, Menoušková 50K, Polášek 
1Z, 4x50pol.-ky st.
3. Pančošková 50K+1K, 4x50VZ-ky ml., 4x50VZ-ky st.

 zima 1. Pančošková 1Z+1VZ
2. –
3. Pančošková 50K+2Z, Polášek 2Z, 4x50pol-ky st., 4x50VZ-ky 
st.

dorost jaro 1. Vyoralová 1VZ+ 2PZ+ 4PZ+ 50Z+ 2Z+ 2P, Pospíchal 2K, 
Oharek 50M
2. Vyoralová 50VZ, Pospíchal 50VZ
3. Oharek 1M+2PZ, Odstrčil 1VZ+50VZ, Pospíchal 4VZ, 
Malota J. 2P

 léto 1. Vyoralová 50P+2P(ČR)+50Z+1Z+2PZ(ČR), Oharek 



50M+1M
2. Vyoralová 50VZ, Malota J. 2P
3. Oharek 2PZ, Odstrčil 50M+50VZ, 4x100pol.-ci, 4x100VZ-ky

 zima 1. Vyoralová 50VZ+1VZ+50Z+2Z+2P
2. –
3. Horáková 1P+4PZ, Malota J. 1P+2P, Oharek 50M

dospělí jaro 1. Málek 50P+1P+2P, Benda 50VZ+1VZ(ČR), Kubalčíková 
2M(ČR), 4x1VZž
2. Vyoralová 1PZ+2PZ+4PZ (vše dor. rek.ČR), Kyliánová 
50VZ+1VZ, Kubalčíková 2Z
3. Kubalčíková 1M

 léto 1. Málek 50P+1P+2P, Kubalčíková 2M+2Z, Benda 50K+1K, 
Vyoralová 1P+2PZ(ČR)
2. Vyoralová 2P, Kyliánová 1VZ, 4x1VZž, 4x1Km, 4x1pol.m
3. Kyliánová 50K, Kubalčíková 1M, 4x1pol.ž

 

zima 1. Málek 50P+1P+2P, Kubalčíková 2Z
2. Kyliánová 50K+1K, Vyoralová 1PZ+2PZ, Kubalčíková 2M, 
4x1Kž
3. Kyliánová 2K, 4x1pol.ž

   

REPREZENTAČNÍ STARTY ZA ČR
    
MS Hong-Kong zúčastnili se Marcela Kubalčíková, Dan Málek a trenér Petr Přikryl, termín 1.-

4.4.1999, bazén 25m. Výsledky: M. Kubalčíková 8. místo 200Z, což je 
historicky nejlepší umístění zlínského plavce na MS, Dan Málek 12. 50P, 
15.1P

Universiáda 
Mallorca

v termínu 4.-9.7.99, účast Ivo Benda 9.50VZ. M. Kubalčíková 12.2M

ME Istanbul 26.7.-1.8.99, bazén 50m se zúčastnili D. Málek 8.1P,12. 50P, Marcela 
Kubalčíková 15. 200M, 16. 200Z.

ME Lisabon 10.-12.12.99, bazén 25m, se zúčastnil D. Málek – 6. 100P (ČR), 6. 2P,9. 50P.
ME 
handicapovných
Braunschweig

7.-15.8.99 se zúčastnil L.Urbánek s trenérkou Martinkovou. Umístění: 2. 
400VZ, 4. 100VZ, 5. 100Z, 10. 50VZ, bazén 50m.

ME masters 
Innsbruck

25.-29.8.99 se zúčastnil Petr Veselý a stal se mistrem Evropy na 200m VZ 
Umístění: 1. 200VZ, 2. 400VZ, 6. 100VZ.

ME juniorů
Moskva

ve dnech 14.-17.7.99 se zúčastnila Lucie Vyoralová se zastupující trenérkou H. 
Martinkovou, bazén 50m. Výsledky 4. 200PZ (historicky nejlepší umístění 
zlínského plavce na MEJ), 10. 100Z, 12. 200P.



PŘEKONANÉ REKORDY ČR 
v roce 1999

dorost – L. Vyoralová 200P+200PZ při P-ČR dorostu ve Zlíně, 
50m bazén 

dospělí – D. Málek 100P (2x) na ME v Lisabonu, bazén 25m

M. Kubalčíková 200M v Chomutově a na Austria Meetu 50m

I.Benda 100VZ (2x) při P-ČR v Chomutově v březnu 99, bazén 
25m, první muž ČR pod 50 vteřin = 49,59

  
VYHLÁŠENÍ 10 SPORTOVCŮ 
MĚSTA

– vyhlášeni byli D. Málek, L. Vyoralová, L. Urbánek

 

B. SOUTĚŽE DRUŽSTEV
V plavecké soutěži družstev v rámci České republiky obsadili

 muži ženy
1999 2. místo 2. místo


	Ročenka 1999
	
A. SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
ÚSPĚŠNOST NA DOMÁCÍCH SOUTĚŽÍCH (přeborech ČR)
  
	REPREZENTAČNÍ STARTY ZA ČR

	B. SOUTĚŽE DRUŽSTEV


